— — — il mastro Salasso,
cavadenti perfetto e ciurmatorie,
che vende pallotte, e polveri e brachieri,

altrin-

altrimenti colui sarebbe il miglior medico di questo mondo. Ma la penetrazione, con cui si approfonda la natura e le cause delle malattie, assoda la vera gloria del medico: e la coscienza di aver servita l'umanità, conforme il nostro sapere e giusta la misura delle nostre forze, questa è l'unico guiderdone, donde è regalato il medico schietto e candido. Esso guiderdone anch' Ella ha già talora sentito, e lo sentirà sovventemente, ad onta di tutti gl' impacci, che si alzeranno contro le di Lei buone intenzioni. Mai non perderà Ella d'occhio la gran mira dell' arte nostra, cioè il sollievo delle pene dell' umanità: allora anch' Ella non starà mai senza la benedizione, chè siegue la fedeltà nelle nostre fatiche. Iddio, il quale il cuor gradisce, ed a cui serve, chi 'l suo dover compisce, la benedica, e Le largisca la felicità verace, la quale nasce dall' adempire i nostri doveri. Stia bene, carissimo Gregorini, e
si rammenti sempre della nostra amicizia. Hala, a' 5 April. 1795.

KURT SPRENGEL.

G R E G O R I N I S U O

S. P. D.

DEMETER ZAPHYRIDES.

Quum semper, si quid feliciter prospereque TIBI contigerit, maximum ego una cum omnibus, qui TE amore prosequuntur, gaudium ac voluptatem percipiam: dubitate profecto non poteris, quin ego effusissimo gaudio perfundar hodierno lacrimissimo sane die, quo occasio TIBI obliterata est edendi specimenis indefessae TUAE et singularis industriae in literarum et potissimum in divino Medicinae studio laudabiliter adhibitiae. Quidni enim gaudeam, quum ad patriam, quae nobis communis est, et ad literarum studia, quae nobis communia sunt, vinculum accedat arctissimum, nimirum amicitiae, quam, ex quo TE cognovi, uterque nostrum sancte et inviolate semper coluit!

Nil

Nil autem hoc die tam solemní magis, a numine illo coelesti precor et rogo,
quam, ut TE sartum et tectum, ut ajunt, ab omnique incommodo, detimento
atque molestia, sincerum integrumque ad supremam usque aetatem conservet, quo
studia TUA reipublicae diu reperiantur saluberrima. Sit rerum TUARUM status
semper fortunatissimus florentissimusque. Quod restat, TUUM amorem, quem
maximi facio, ut et in posterum mihi conserves, iterum ac saepius rogo. Ego vero
omnem semper operam in eo sigam et collocabo, ut, quanti TE aestimem, et TU et
alii manifestis documentis cognoscant.

Vale, GREGORINI doctissime, et res TUAS age feliciter. Scripsi Halae in
Academia Fridericana, die X. Aprilis MDCCLXXXV.

GERASIMO GREGORINI

AMICO DILECTISSIMO

S.

O. C H R. R O S E N B E R G

Cuncta fluunt, nihil est perstans in orbe; jamjam excurrit tempus, nimis fugax,
quod nobiscum peregrini. Ex iis es, quod hic profiteor, laetus quod Ipse non negabis,
quibuscum arctioribus vinculis me dextra fortuna conjunxit. En finem
jam conjunctae familiaritatis, quo versabamur hucusque, at nequaquam finem etiam
amicitiae nostrae, trita via merae longioris consuetudinis atque communis studii haud
contractae, et sola sejunctione haud certe dividenda.

Gratulor, Doctorande doctissime, adolescens plurimum dilecte, ex imo pectore
congratulor TIBI, quod honores tandem attigeris, tam diu meritos. Tu qui tot ad
miniculis eras destitutus, cui tot obstabant impedimenta, ut progressus TUOS
morarentur, fatis fortes, assiduitatis, ingenii acuminis ope, nec non scientiarum

aci

aci amore tot alios superasti. Satis, Vir doctissime, satis monstrasti, TE, quae generose TIBI proposueras, nobilli modo, prae nobilissima pertinacia, assecutum esse. Haud sane invita agressus es minerva difficultates. Graecus es; fert fructus ingenium. Tuum beati illius soli, omnibus quaevis venusta sunt, quae pulchra, exornati quondam majorum Tuorum auspicio: ubi, quasi incunabulis artes scientiaeque juveniles fovebantur; ubique et nostri praeprimis studii primum enascebatur tenerissimus flos. Maturuerunt pulchri hi fructus opera studioque TUO. Large ditatus es, majorum digne haeres; manibus eorum, ut pie grates solvas, TUI est. Grates referas etiam viris illis, quorum auspicio, quibus ducibus studium tam bene successit, qui naturae aenigmatibus dissolvendis operam dant indefessam, et quibus conantibus egregie omnia eveniunt: et illi imprimitis, quo usus es vere amico, qui que docentis vices oblitus, sola utilis atque veri alta superbia corruptus, scientiis atque dissentibus prodeesse adfectat.

Sufficient hacc, ut intelligas, quae sentiam; restant plura pectori alte recondita. Reliquo commixtus cum salutatorum grege, veritus sum, ne dispaream, quare amicitiae nostrae exiguum hocce monumentum hic ponere statui. Quamvis jucundum hoc munus palam perficiendi longe desideratam mihi dederis facultatem, hic potius eo perfungi malo!, ne verba diffundendo amicitiae detrahatur sanctitati. Sensationibus id proprium esse, ut major ipsarum vis nonnunquam os paecludat, non ignoras.

Ubique terrarum vitae ratem devehat irreparabile fatum, 'utinam sis felix ubi cunque mavis, et nostri memor vivas! ! Scripti Halae. prid. non. April. MDCCXCV.